
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  487 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELLA FIDEJUSSIONE 
PRESTATA DALLA SIG.RA PINCIROLI ESTERINA A 
GARANZIA DELL'EVENTUALE ESECUZIONE DI TRONCO 
FOGNARIO STRADALE NECESSARIO PER 
L'ALLACCIAMENTO DEL FABBRICATO DI PROPRIETA' 
ALLA RETE COMUNALE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

05/09/2017

 510

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI05/09/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 487 DEL 05/09/2017 

 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELLA FIDEJUSSIONE PRESTATA DALLA 
SIG.RA PINCIROLI ESTERINA A GARANZIA DELL'EVENTUALE ESECUZIONE DI 
TRONCO FOGNARIO STRADALE NECESSARIO PER L'ALLACCIAMENTO DEL 
FABBRICATO DI PROPRIETA' ALLA RETE COMUNALE 

 

Premesso: 

- che in data 06.11.1998 è stata rilasciata alla Sig.ra Pinciroli Esterina la 
Concessione Edilizia n. 199/1998 per la realizzazione di un sopralzo dell’abitazione 
esistente in via B. del Don 30; 
 

- che per la realizzazione di tale costruzione è stata prodotta fidejussione emessa da 
Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo (ora Banca di Credito Cooperativo di 
Busto Garolfo e Buguggiate) per l’importo di Lire 26.400.000 (€ 13.634,46) a 
garanzia dell’eventuale esecuzione del tronco fognario stradale, su via B.del Don, 
necessario per l’allacciamento del fabbricato alla rete comunale; 
 

- che in data 06.04.2017 la Sig.ra Pinciroli Esterina, Dissegna M.Maddalena e 
Merlotti Damiano hanno presentato CILA per l’allacciamento del fabbricato alla 
fognatura comunale; 
 

- che in data 27.07.2017 i Sigg. sopra indicati hanno comunicato l’avvenuta 
ultimazione dei lavori di allacciamento alla fognatura in data 25.07.2017; 
 

- che si rende pertanto necessario provvedere all’autorizzazione allo svincolo della 
fidejussione sopra indicata, in quanto sono venute meno le condizioni per le quali fu 
emessa; 
 

                    Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017-2019 ed i suoi allegati; 

                     vista la deliberazione di G.C. n. 51 del 02.05.2017  con la quale è stato 
approvato il PEG ed assegnati ai Responsabili le risorse ed i capitoli di spesa per la 
gestione dell’esercizio 2017; 

                     visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

                     visto il Decreto Sindacale n. 6 del 01.02.2017; 

D E T E R M I N A 

- di autorizzare per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quali parte 
integrante e sostanziale della presente, lo svincolo della fidejussione prodotta dalla 
Sig.ra Pinciroli Esterina di Lire 26.400.000 (€13.634,46) emessa a garanzia della 
realizzazione del tronco fognario stradale; 
 



DETERMINAZIONE N. 487 DEL 05/09/2017 

 

- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito alla 
sottoscrizione del Responsabile dell’Area competente.                                                    

 

 

 

 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 
 

                    IL RESPONSABILE DELL’AREA  
         TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

Geom.SORMANI Angelo 


		2017-09-05T14:23:51+0200
	Sormani Angelo




